
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Προσθήκη αρμοδιότητας σε οργανική μονάδα 
του e-ΕΦΚΑ.

2 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την εταιρεία 
«ISOMAT ΑΒΕΕ» υλικών δόμησης, προς την Επι-
σκευαστική Βάση Θεσσαλονίκης/ Λ.Σ.-ΕΛ. AKT.

3 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από τον ΚΛΙΑΠΗ 
Πέτρο μίας (01) μεταχειρισμένης διαγνωστικής 
συσκευής οχημάτων Connex Smart, προς την Επι-
σκευαστική Βάση Θεσσαλονίκης/Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ.

4 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από το Ίδρυμα Ευγε-
νίδου, πενήντα (50) φορητών ηλεκτρονικών υπο-
λογιστών Notebook HP 250 G7 i3 και είκοσι δύο 
(22) ψηφιακών συστημάτων για μετάδοση ήχου 
και εικόνας υψηλής ευκρίνειας (κάμερα και ακου-
στικά/μικρόφωνο), στο πλαίσιο πρόληψης έναντι 
της εξάπλωσης του COVID-19, για τις ανάγκες τη-
λεκπαίδευσης των σπουδαστών όλων των Δημό-
σιων Σχολών Εμπορικού Ναυτικού.

5 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από τον Jean-Marie 
FULCONIS και τον Cristian-Pierre ROCHAT, μέσω 
της πληρεξούσιας δικηγόρου τους Μαρίας ΡΙΖΟ-
ΠΟΥΛΟΥ, για την ανάληψη του κόστους ανοδίω-
σης, αγοράς υφαλοχρωμάτων και αναλώσιμων 
υλικών για τον δεξαμενισμό του σκάφους ΠΛΣ 
169 καθώς και την ανάληψη του κόστους προ-
μήθειας νέων ελαστικών επιστρώτων και αντικα-
τάστασης δύο (02) εμπρόσθιων αντιστρεπτικών 
δοκών του περιπολικού οχήματος Α-3323, προς 
το Λιμεναρχείο Σκιάθου/Α’ Λιμενικό Τμήμα Σκο-
πέλου.

6 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την εταιρεία 
«TURBO SERVICE ΣΤΑΥΡΑΚΟΓΛΟΥ ΕΠΕ», μίας (01) 
τουρμπίνας με κωδικό 776470-0003 για το ΠΛΣ 
1025 του Κεντρικού Λιμεναρχείου Θεσσαλονίκης.

7 Καθορισμός ύψους ενίσχυσης ανά επιλέξιμο τόνο 
γάλακτος παραγόμενου στα μικρά νησιά του Αι-
γαίου Πελάγους το έτος 2019 με προορισμό την 
παραγωγή παραδοσιακών τυριών και γιαούρτης.

8 Επιβολή προστίμου στον FISHEKU SHKELQIM του 
Brahim.

9 Επιβολή προστίμου στον KHAN JAHAN του Imam 
Din.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    21462/7289 (1)

Προσθήκη αρμοδιότητας σε οργανική μονάδα 
του e-ΕΦΚΑ. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 162 του ν. 4635/2019 «Επενδύω στην 

Ελλάδα και άλλες διατάξεις» (Α’ 167),
β. του άρθρου 63 του ν. 4680/2020 «Ενσωμάτωση 

στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2341 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
14ης Δεκεμβρίου 2016 για τις δραστηριότητες και την 
εποπτεία των Ιδρυμάτων Επαγγελματικών Συνταξιοδο-
τικών Παροχών (Ι.Ε.Σ.Π.) και άλλες διατάξεις» (Α’ 167),

γ. του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφά-
λειας - Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού - συνταξιοδοτικού 
συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και τυ-
χερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85), όπως ισχύει,

δ. του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοι-
νωνικής Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.)» (Α’ 8), όπως ισχύει και 
ειδικότερα του άρθρου 29Γ αυτού,

ε. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους- Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ των Υπουργείων» (Α’ 119),

στ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

2. Την υπ’ αρ. 101967/29-5-2020 πρόταση του Διοικητή 
του ΕΦΚΑ.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», 
το οποίο διατηρείται σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), όπως ισχύει.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Ιουνίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2644

26449

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.06.30 12:51:34
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26450 Τεύχος B’ 2644/30.06.2020

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ-
τής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολο-
γισμού του ΕΦΚΑ, αποφασίζουμε:

1. Η παρ. 1 του άρθρου 29Γ του π.δ. 8/2019 αντικαθί-
σταται ως εξής:

«1. Ο επιχειρησιακός στόχος της Γ’ Διεύθυνσης Επικου-
ρικής Ασφάλισης και Συντάξεων είναι η επιμέλεια των 
ασφαλιστικών και συνταξιοδοτικών θεμάτων των ασφα-
λισμένων του τ. Ενιαίου Ταμείου Επικουρικής Ασφάλισης 
Μισθωτών (τ. ΕΤΕΑΜ), των Τομέων Επικουρικής Ασφά-
λισης Ιδιοκτητών Συντακτών και Υπαλλήλων Τύπου και 
Τεχνικών Τύπου Αθηνών και Θεσσαλονίκης του Ενιαίου 
Ταμείου Ασφάλισης Προσωπικού Μέσων Μαζικής Ενη-
μέρωσης (ΕΤΑΠ-ΜΜΕ), του Ειδικού Λογαριασμού Επικού-
ρησης Προσωπικού της Αγροτικής Τράπεζας (τ. ΕΛΕΜ), 
του Ταμείου Αλληλοβοήθειας Προσωπικού Τραπέζης 
Πίστεως (τ. ΤΑΠΤΠ), του Ενιαίου Ταμείου Ασφάλισης Τρα-
πεζοϋπαλλήλων (ETAT), του Λογαριασμού Επικούρησης 
Προσωπικού Εθνικής Τράπεζας της Ελλάδος(ΛΕΠ ETE) 
και του Ειδικού Λογαριασμού Επικούρησης Προσωπι-
κού ETE - π.π. ΕΘΝΑΚ (ΕΛΕΠΕΤΕ-Π.Π.ΕΘΝΑΚ) ως προς 
την επικουρική ασφάλιση.».

2. Η περ. δ της παρ. 3 του άρθρου 29Γ του π.δ. 8/2019 
αντικαθίσταται ως εξής: 

«δ) Β’ Τμήμα Απονομής Επικουρικής Σύνταξης με 
αρμοδιότητες που αφορούν τους ασφαλισμένους του 
Ειδικού Λογαριασμού Επικούρησης Προσωπικού της 
Αγροτικής Τράπεζας (τ. ΕΛΕΜ), του Ταμείου Αλληλοβο-
ήθειας Προσωπικού Τραπέζης Πίστεως (τ. ΤΑΠΤΠ) του 
Ενιαίου Ταμείου Ασφάλισης Τραπεζοϋπαλλήλων (ETAT), 
του Λογαριασμού Επικούρησης Προσωπικού Εθνικής 
Τράπεζας της Ελλάδος (ΛΕΠ ETE) και του Ειδικού Λογα-
ριασμού Επικούρησης Προσωπικού ETE - π.π. ΕΘΝΑΚ 
(ΕΛΕΠΕΤΕ-Π.Π.ΕΘΝΑΚ) ως προς την επικουρική ασφά-
λιση, ως ακολούθως:».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί την Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 23 Ιουνίου 2020

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ   

 Ι

(2) 

 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την εταιρεία 
«ISOMAT ΑΒΕΕ» υλικών δόμησης, προς την Επι-
σκευαστική Βάση Θεσσαλονίκης/ Λ.Σ.-ΕΛ. AKT.   

 Με την υπ’ αρ. 2824.76/37903/2020/19 Ιουνίου 2020 
απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 3 του ν. 4182/2013, όπως τροποποιήθηκε, συ-
μπληρώθηκε και ισχύει, καθώς επίσης και τις διατάξεις 
των άρθρων 496-512 του Αστικού Κώδικα, γίνεται απο-
δεκτή η υπ’ αρ. Εισερχ. Επισκευαστικής Βάσης Θεσσα-
λονίκης/Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ.: 131/25-05-2020 επιστολή δωρε-
άς της εταιρείας «ISOMAT ΑΒΕΕ», σαράντα (40) σακιών 
EXTRA TOP (ΓΚΡΙ) 25kg, τεσσάρων (04) δοχείων ISOLAC 
DUCO(LDC 2054) 2,5lit, δέκα (10) δοχείων ISOMAT 

PROFESSIONAL COLOR (ΛΕΥΚΟ) 9 lit, είκοσι (20) σακιών 
MARMOCRET BOND (ΓΚΡΙ) 25kg, είκοσι (20) σακιών 
MARMOCRET PLUS DÉCOR (ΚΟΧΥΛΙ-207) 25kg, πέντε 
(05) δοχείων NANOPRO-C (ΛΕΥΚΟ) 20lit, τεσσάρων (04) 
δοχείων PRIMER CLASSIC (ΜΠΛΕ) 20lit, δύο (02) δοχείων 
PRIMER CLASSIC (ΜΠΛΕ) 10lit, πέντε (05) δοχείων PS-21 
(ΛΕΥΚΟ) 20lit και εκατό (100) σακιών SCREED-100(ΓKPI) 
25kg, προς την Επισκευαστική Βάση Θεσσαλονίκης/Λ.Σ.-
ΕΛ.ΑΚΤ., συνολικής αξίας δύο χιλιάδων εννιακοσίων 
ευρώ (2.900€). 

 Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ   

 Ι 

(3)

 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από τον ΚΛΙΑΠΗ Πέ-
τρο μίας (01) μεταχειρισμένης διαγνωστικής συ-
σκευής οχημάτων Connex Smart, προς την Επι-
σκευαστική Βάση Θεσσαλονίκης/Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ.   

 Με την υπ’ αρ. 2824.76/37895/2020/19 Ιουνίου 2020 
απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 3 του ν. 4182/2013, όπως τροποποιήθηκε, συ-
μπληρώθηκε και ισχύει, καθώς επίσης και τις διατάξεις 
των άρθρων 496-512 του Αστικού Κώδικα, γίνεται αποδε-
κτή η υπ’ αρ. Εισερχ. Επισκευαστικής Βάσης Θεσσαλονί-
κης/Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ.: 114/08-05-2020 επιστολή δωρεάς του 
ΚΛΙΑΠΗ Πέτρου μίας (01) μεταχειρισμένης διαγνωστικής 
συσκευής οχημάτων Connex Smart, προς την Επισκευ-
αστική Βάση Θεσσαλονίκης/Λ.Σ.-ΕΛ.AKT., εκτιμώμενης 
αξίας χιλίων εκατό ευρώ (1.100€). 

 Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ   

 Ι 

(4)

 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από το Ίδρυμα Ευγε-
νίδου, πενήντα (50) φορητών ηλεκτρονικών υπο-
λογιστών Notebook HP 250 G7 i3 και είκοσι δύο 
(22) ψηφιακών συστημάτων για μετάδοση ήχου 
και εικόνας υψηλής ευκρίνειας (κάμερα και ακου-
στικά/μικρόφωνο), στο πλαίσιο πρόληψης ένα-
ντι της εξάπλωσης του COVID-19, για τις ανάγκες 
τηλεκπαίδευσης των σπουδαστών όλων των Δη-
μόσιων Σχολών Εμπορικού Ναυτικού.   

 Με την υπ’ αρ. 2824.76/38143/2020/22 Ιουνίου 2020 
απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 3 του ν. 4182/2013, όπως τροποποιήθηκε, συ-
μπληρώθηκε και ισχύει, καθώς επίσης και τις διατάξεις 
των άρθρων 496-512 του Αστικού Κώδικα, γίνεται απο-
δεκτή η υπ’ αρ. 690/22-05-2020 επιστολή δωρεάς του 
ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ ΕΥΓΕΝΙΔΟΥ πενήντα (50) φορητών ηλεκτρο-
νικών υπολογιστών Notebook HP 250G7 i3 και είκοσι 
δύο (22) ψηφιακών συστημάτων για μετάδοση ήχου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26451Τεύχος B’ 2644/30.06.2020

και εικόνας υψηλής ευκρίνειας (κάμερα και ακουστικά/
μικρόφωνο), στο πλαίσιο πρόληψης έναντι της εξάπλω-
σης του COVID-19, για τις ανάγκες τηλεκπαίδευσης των 
σπουδαστών όλων των Δημόσιων Σχολών Εμπορικού 
Ναυτικού συνολικής αξίας τριάντα χιλιάδων εξακοσίων 
ογδόντα δύο ευρώ και πενήντα έξι λεπτών (30.682,56€), 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

 Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ   

 Ι 

(5)

 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από τον Jean-Marie 
FULCONIS και τον Cristian-Pierre ROCHAT, μέσω 
της πληρεξούσιας δικηγόρου τους Μαρίας ΡΙΖΟ-
ΠΟΥΛΟΥ, για την ανάληψη του κόστους ανοδίω-
σης, αγοράς υφαλοχρωμάτων και αναλώσιμων 
υλικών για τον δεξαμενισμό του σκάφους ΠΛΣ 
169 καθώς και την ανάληψη του κόστους προ-
μήθειας νέων ελαστικών επιστρώτων και αντι-
κατάστασης δύο (02) εμπρόσθιων αντιστρεπτι-
κών δοκών του περιπολικού οχήματος Α-3323, 
προς το Λιμεναρχείο Σκιάθου/Α’ Λιμενικό Τμή-
μα Σκοπέλου.   

 Με την υπ’ αρ. 2824.76/37908/2020/19 Ιουνίου 2020 
απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 3 του ν. 4182/2013, όπως τροποποιήθηκε, συ-
μπληρώθηκε και ισχύει, καθώς επίσης και τις διατάξεις 
των άρθρων 496-512 του Αστικού Κώδικα, γίνονται απο-
δεκτές οι υπ’ αρ. Εισερχ. Λ/Χ Σκιάθου/Α’ Λ/Τ Σκοπέλου: 
765/08-05-2020 και 766/08-05-2020 επιστολές δωρεάς 
του Jean-Marie FULCONIS και του Cristian-Pierre ROCHAT 
αντίστοιχα, μέσω της πληρεξούσιας δικηγόρου Μαρίας 
ΡΙΖΟΠΟΥΛΟΥ για την ανάληψη του κόστους ανοδίω-
σης, αγοράς υφαλοχρωμάτων και αναλώσιμων υλικών 
για τον δεξαμενισμό του σκάφους ΠΛΣ 169 καθώς και 
την ανάληψη του κόστους προμήθειας νέων ελαστικών 
επιστρώτων και αντικατάστασης δύο (02) εμπρόσθι-
ων αντιστρεπτικών δοκών του περιπολικού οχήματος 
Α-3323, προς το Λιμεναρχείο Σκιάθου/Α’ Λιμενικό Τμήμα 
Σκοπέλου, συνολικής αξίας δύο χιλιάδων ευρώ (2.000€). 

 Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ   

 Ι 

(6)

 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την εταιρεία 
«TURBO SERVICE ΣΤΑΥΡΑΚΟΓΛΟΥ ΕΠΕ», μίας (01) 
τουρμπίνας με κωδικό 776470-0003 για το ΠΛΣ 
1025 του Κεντρικού Λιμεναρχείου Θεσσαλονίκης.   

 Με την υπ’ αρ. 2824.76/37885/2020/19 Ιουνίου 2020 
απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 3 του ν. 4182/2013, όπως τροποποιήθηκε, συ-
μπληρώθηκε και ισχύει, καθώς επίσης και τις διατάξεις 

των υπ’ αρ. 496-512 του Αστικού Κώδικα, γίνεται αποδε-
κτή η με αριθ. Πρωτ. Εισερχ. Κ.Λ. Θεσσαλονίκης: 7120/
20-05-2020 επιστολή δωρεάς της εταιρείας «TURBO 
SERVICE ΣΤΑΥΡΑΚΟΓΛΟΥ ΕΠΕ» μίας (01) τουρμπίνας με 
κωδικό 776470-0003 για το ΠΛΣ 1025 του Κεντρικού 
Λιμεναρχείου Θεσσαλονίκης, εκτιμώμενης αξίας επτα-
κοσίων δεκαπέντε ευρώ (715€), χωρίς ΦΠΑ. 

 Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ   

 Ι 

 Αριθμ. 1622/165837 (7)

Καθορισμός ύψους ενίσχυσης ανά επιλέξιμο 
τόνο γάλακτος παραγόμενου στα μικρά νησιά 
του Αιγαίου Πελάγους το έτος 2019 με προορι-
σμό την παραγωγή παραδοσιακών τυριών και 
γιαούρτης. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όρ-
γανα» (Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

β. των άρθρων 13 μέχρι και 29 του ν. 2637/1998 (Α’ 200) 
«Σύσταση Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου Κοινο-
τικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων», 
όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με το άρθρο 
4 του ν. 2732/1999 (Α’ 154), το άρθρο 24 του ν. 2945/2001 
(Α’223) και το άρθρο 29 παρ. 1-8 του ν. 3147/2003 (Α’ 135), 

γ. του ν. 3871/2010 «Δημοσιονομική Διαχείριση και 
Ευθύνη» (Α΄ 141) και του ν. 4270/2014 «Περί Αρχών Δη-
μοσιονομικής Διαχείρισης και Εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 143), όπως ισχύουν,

δ. της παρ. 2 του άρθρου 46 του ν. 4384/2016 (Α’ 78), 
«Αγροτικοί Συνεταιρισμοί μορφές συλλογικής οργά-
νωσης του αγροτικού χώρου και άλλες διατάξεις», που 
τροποποίησε την παρ. 2 του αρ. 62 του ν. 4235/2014
«Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρ-
μογή της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους το-
μείς των τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και 
Προστασίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» 
(Α’ 32),

ε. του π.δ. 97/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138),

στ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’121),

ζ. της υπ’ αρ. 243/14.01.2020 κοινής υπουργικής από-
φασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Φωτει-
νή Αραμπατζή» (Β’ 36)»,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26452 Τεύχος B’ 2644/30.06.2020

η. της υπ’ αρ. 328609/28-09-2009 κοινής υπουργικής 
απόφασης «Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή 
του Κοινοτικού καθεστώτος, όσον αφορά την ενίσχυση 
της τοπικής παραγωγής γάλακτος που προορίζεται για 
την παραγωγή παραδοσιακών τυριών στα μικρά νησιά 
του Αιγαίου Πελάγους - Καν. (ΕΚ) 1405/2006 του Συμ-
βουλίου» (Β’ 2117) όπως ισχύει κάθε φορά,

θ. της υπ’ αρ. 242466/10.02.2010 υπουργικής από-
φασης «Λεπτομέρειες εφαρμογής της υπ’ αρ. 328609/
28-09-2009 κοινής υπουργικής απόφασης "Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κοινοτικού καθε-
στώτος, όσον αφορά την ενίσχυση της τοπικής παρα-
γωγής γάλακτος που προορίζεται για την παραγωγή 
παραδοσιακών τυριών στα μικρά νησιά του Αιγαίου Πε-
λάγους - Καν.(ΕΚ) 1405/2006 του Συμβουλίου"» (Β’ 138), 
όπως ισχύει κάθε φορά,

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπο-
λογισμού, πέραν αυτής που έχει προκληθεί με την υπ’ 
αρ. 328609/28.9.2009 απόφαση (Β’2117), όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει.

3. Τους Κανονισμούς:
α. υπ’ αρ. 229/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

Συμβουλίου σχετικά με τον καθορισμό ειδικών μέτρων 
για τη γεωργία στα μικρά νησιά του Αιγαίου και για την 
κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) υπ’ αρ. 1405/2006 του 
Συμβουλίου (L78/20.3.2013), όπως ισχύει,

β. υπ’ αρ. 181/2014 της Επιτροπής για τη Θέσπιση κα-
νόνων εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) υπ’ αρ. 229/2013 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και Συμβουλίου της 
13ης Μαρτίου 2013 σχετικά με τον καθορισμό ειδικών 
μέτρων για τη γεωργία στα μικρά νησιά του Αιγαίου 
(L63/4.3.2014), όπως ισχύει,

γ. υπ’ αρ. 178/2014 της Επιτροπής για τη συμπλήρωση 
του κανονισμού (ΕΕ) υπ’ αρ. 229/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και Συμβουλίου της 13ης Μαρτίου 2013 
σχετικά με τον καθορισμό ειδικών μέτρων για τη γεωργία 
στα μικρά νησιά του Αιγαίου (163/4.3.2014), όπως ισχύει.

4. Το υπ’ αρ. 37305/17-06-2020 έγγραφο του ΟΠΕΚΕ-
ΠΕ «Στοιχεία για τον καθορισμό της μοναδιαίας τιμής 
ενίσχυσης για την παραγωγή γάλακτος που προορίζεται 
για την παραγωγή παραδοσιακών τυριών και γιαούρτης 
έτους 2019 στα μικρά νησιά του Αιγαίου Πελάγους».

5. Την από 17.06.2020 εισήγηση της Διεύθυνσης Αξιο-
ποίησης και Τεχνολογίας Τροφίμων της Γενικής Διεύθυν-
σης Τροφίμων, αποφασίζει:

Άρθρο 1

Στο πλαίσιο εφαρμογής της υπ’ αρ. 328609/28-09-2009
κοινής υπουργικής απόφασης, όπως ισχύει και ειδι-
κότερα του άρθρου 5 αυτής, καθώς και της υπ’ αρ. 
242466/2010 υπουργικής απόφασης, όπως ισχύει, κα-
θορίζεται το ύψος ενίσχυσης για το 2019 ανά επιλέξιμο 
τόνο αγελαδινού, πρόβειου και αίγειου γάλακτος, πα-
ραγόμενου στα μικρά νησιά του Αιγαίου Πελάγους, που 
προορίζεται για την παραγωγή παραδοσιακών τυριών 
και γιαούρτης, ως εξής:

(α) σε 56,78 € ανά επιλέξιμο τόνο αγελαδινού και αί-
γειου γάλακτος

(β) σε 81,12 € ανά επιλέξιμο τόνο πρόβειου γάλακτος.

Άρθρο 2 
Ισχύς

Η παρούσα απόφαση εφαρμόζεται για τις αιτήσεις 
ενίσχυσης που υποβλήθηκαν για το έτος 2019.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 23 Ιουνίου 2020

Ο Υπουργός Η Υφυπουργός

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ ΦΩΤΕΙΝΗ ΑΡΑΜΠΑΤΖΗ   

 Ι   

 (8)

Επιβολή προστίμου στον FISHEKU SHKELQIM του 

Brahim. 

 Με την υπ’ αρ. 18GRYP08320000144-6/16-06-2020 κα-
ταλογιστική πράξη του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης 
του Τελωνείου Οινόης, επιβάλλεται κατ’ άρθρα 152 και 
155 του ν. 2960/2001 περί «Ε.Τ.Κ.», στον νυν αγνώστου 
διαμονής, γεννηθέντα την 08/05/1976 στην Αλβανία, 
FISHEKU SHKELQIM του Brahim και της Kadrie, με αριθ. 
αλβανικού διαβατηρίου BF1075708/17-01-2011 και με 
Α.Φ.Μ. 500036025, ως προσωπικά υπεύθυνο, πολλα-
πλά τέλη για λαθρεμπορία καπνικών (άρθρο 155 του 
ν. 2960/2001 περί «Ε.Τ.Κ.»), ύψους χιλίων πεντακοσίων 
ευρώ (1.500,00 €), τα οποία προσαυξάνονται με τέλη 
χαρτοσήμου και Ο.Γ.Α. επί τελών χαρτοσήμου (2,4%), 
ήτοι ποσού τριάντα έξι ευρώ (36,00€).

Κρίθηκε και αποφασίστηκε στην Οινόη, την 
17/06/2020. 

 Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ   

 Ι   

(9)

 Επιβολή προστίμου στον KHAN JAHAN του Imam 

Din. 

 Με την υπ’ αρ. 18GRYP08320000143-8/05-06-2020 κα-
ταλογιστική πράξη, του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης 
του τελωνείου Οινόης, επιβάλλεται κατ’ άρθρα 152 και 
155 του ν. 2960/2001 περί «Ε.Τ.Κ.», στον νυν αγνώστου 
διαμονής, γεννηθέντα την 01/01/1952 στο Πακιστάν, 
KHAN JAHAN του Imam Din και της Rasoul, με αριθ. 
πακιστανικού διαβατηρίου SD4135091/19-05-2016 και 
με Α.Φ.Μ. 500036050, ως προσωπικά υπεύθυνο, πολλα-
πλά τέλη για λαθρεμπορία καπνικών (άρθρο 155 του 
ν. 2960/2001 περί «Ε.Τ.Κ.»), ύψους χιλίων πεντακοσίων 
ευρώ (1.500,00 €), τα οποία προσαυξάνονται με τέλη 
χαρτοσήμου και Ο.Γ.Α. επί τελών χαρτοσήμου (2,4%), 
ήτοι ποσού τριάντα έξι ευρώ (36,00€).

Κρίθηκε και αποφασίστηκε στην Οινόη, την 
09/06/2020. 

 Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ   
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02026443006200004*


